## H

Schreln; und auch ein Theil in St. Christophels Schrein: in jenem, nämlich in dem Schreine unter der Linde, schrieb man Land in dem Felde gelegen, außen der Mauer; und wer sein Erb allda nicht finden könnte, der möchte das suchen in dem Schreine St. Christophel; in dem Scheffens-Schreine St. Gereon; und in dem Schreine unter der Hufen; und so was da in der geschworenen Schreine stünde, das sey alles Kurirüthig Gut. Der Verfasser mengt alles durch einander.

§. 26. Raum war der Christophels Bezirk durch die angelegte neue Stadtmauer den übrigen Pfahren zugestellt worden; so ward auch eine ähnliche Verfassung eingeführet; und der Gebrauch der kölnischen Rechten den dortigen Häusern, Gärten und Gründen zugestanden: die Aeltesten, \* auf

---

\* Notum sit, quod Theodericus, unus de Fratribus Ecclesie Virginum, pro Remedio Anime sue, contalit eidem Ecclesie, Agros quosdam censuales, fitos juxta Flacgassen, infra exterius vallum Civitatis. Hoc autem factum est cum tali dispositione, ut ibi fierent aree Legitime, & Domus edificantur .... sequitur Conclusio. Unde & illi, ad quos Agri pertinerent, quantum ad Dominium Proprietatis; & illi, ad quorum Len pertinebant, positi coram nobis in Palatio nostro, Licentiam nobis dederunt, ut inde recipemus nostrum Urkund, & hanc veritatem, secundum nostrum jus Civile, signaremus in Cartulis Testimoniorum nostrorum; quod & fecimus; scilicet Dominus Reterus, Decanus S. Gereonis, de quibusdam Agris Licentiam nobis dedit ex Parte Conventus sue Ecclesie ... ita ex Carta, quæ est involucrum Libri, veteris Fosse. Notum fit, quod Liveradis, & Filius ejus, Henricus, venerunt super Palatum, & diviserunt aream unam, super vetus vallum (auf dem alten Grabe) sitam, in quinque areas, & dederunt quinque hominibus (Huirsleuten) ad edificandum. Tedericus suscepit unam Aream ad omne jus Civile.... Henricus de Mergenstein venit super Palatium, & remisit hereditatem, quam habuit in hac Villa (in diesem Bezirke, inde etiam Villicus appellatur, qui Judicio p̄œest) Filie Sororis sue.... Notum fit, quod Elisabeth, uxor Advocati Majoris, venit super Palatum, & suscepit Domum, & Curiam (quæ deinceps vocabatur die Erbvogten) quam emit contra Ottонem, & heredes suos; tali Conditione, ut Libere possit uti sine omni Infestatione Cobæredum suorum (dieses ist der Effect des Bürgerrechts)... Dominus Hermannus dapifer venit super Palatum.... Canonici S. Andree emerunt Domum in Vallo S. Marie (an St. Marien Ablæß) hec facta sunt coram Judicibus, & Scabinis & Officiariis, ad Plenum jus, & hoc Testamur. Haec, & Similia invenies in Cartis, quæ involucra sunt Librorum, extra muros, & veteris Fosse. Welcher aber der Palast gewesen, auf dem den dortigen Grundstücken das Bürgerrecht zuerst angedieb, kann ich nicht ausfundig machen. Aus folgenden Urfunden wird erschellen, daß